



FLORIANO  
GOVERNO MUNICIPAL

**SAÚDE**  
Secretaria Municipal  
de Saúde

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N.º 026/2022 SMS.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 040.0000059/2022.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO DE CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP n.º 344/2022, acerca do Procedimento Licitatório na modalidade **PREGÃO** na forma **ELETRÔNICA** para Sistema de Registro de Preços n.º **026/2022**, registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de peças de reposição de consultórios odontológicos, em atendimento as necessidades da Secretaria e Fundo Municipal de Saúde do Município de Floriano-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital, após a análise e julgamento das propostas, bem como dos documentos de habilitação, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final e o que consta no Parecer da Controladoria Geral do Município, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** o resultado da licitação, conforme valores unitários dos itens e classificação final das propostas como demonstrado abaixo:

**EMPRESA:** S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA – ME CNPJ n.º 33.520.232/0001-20  
**ENDEREÇO:** RUA FERNANDO MARQUES, N.º 401, SALA B, BAIRRO: CENTRO, FLORIANO-PI  
**CEP:** 64.800-066. **FONE:** (89) 3522-1154 (89) 99414-8209  
**EMAIL:** [sergiomoura77@gmail.com](mailto:sergiomoura77@gmail.com)  
**REP. LEGAL:** SÉRGIO MOURA DE OLIVEIRA, RG n.º. 2.111.268 SSP/PI, CPF n.º 659.786.763-72

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CONECTOR PARA SUGADOR.	UND	200	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00
02	EQUIPO (INFERIOR E SUPERIOR), PONTAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO.	UND	46	R\$ 854,34	R\$ 39.299,64
03	ESPELHO REFLETOR CADEIRA DABI.	UND	30	R\$ 146,66	R\$ 4.399,80
04	FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS DO SUGADOR – CINZA.	UND	200	R\$ 76,00	R\$ 15.200,00
05	LÂMPADA PARA REFLETOR 12V / 55W.	UND	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
06	LENTE REFLETOR DABI.	UND	100	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
07	MANGUEIRA 10 MM CINZA PARA SUGADOR.	MTS	300	R\$ 34,66	R\$ 10.398,00
08	MANGUEIRA 2 MM.	MTS	300	R\$ 29,33	R\$ 8.799,00
09	MANGUEIRA ODONTOLÓGICA DE 3 DUTOS	MTS	300	R\$ 35,33	R\$ 10.599,00
10	PEDAL DE ACIONAMENTO PNEUMÁTICO PARA CADEIRA DABI CHROMA	UND	50	R\$ 255,00	R\$ 12.750,00
11	PLACA ELETRÔNICA + SENSOR DE TEMPERATURA AUTOCLAVE, CRISTOFOLI 21 LITROS	UND	50	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00



**FLORIANO**  
GOVERNO MUNICIPAL

**SAÚDE**  
Secretaria Municipal  
de Saúde

12	PLACA PRINCIPAL PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA DABI CHROMA	UND	50	R\$ 860,00	R\$ 43.000,00
13	RESISTÊNCIA TUBULAR AUTOCLAVE CRISTOFOLI 21 LITROS	UND	26	R\$ 184,61	R\$ 4.799,86
14	SERINGA TRÍPLICE	UND	26	R\$ 193,07	R\$ 5.019,82
15	TERMINAL C REGISTRO PARA ALTA ROTAÇÃO	UND	26	R\$ 153,84	R\$ 3.999,84
16	VALVULA ARO MICRO	UND	50	R\$ 154,00	R\$ 7.700,00
17	VALVULA BAP	UND	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
18	VÁLVULA EJETORA	UND	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
19	VALVULA PILOTO DABI ATLANTE/GNATUS	UND	40	R\$ 175,00	R\$ 7.000,00
20	EIXO PINÇA GNATUS	UND	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00
21	EIXO PINÇA MS PUSH BUTTON DABI	UND	40	R\$ 286,25	R\$ 11.450,00
22	GUARNIÇÃO/ANEL DE VEDAÇÃO PORTA AUTOCLAVE CRISTOFOLI 21LTS VITALE	UND	80	R\$ 268,75	R\$ 21.500,00
23	MANGUEIRA DUPLA DE PEDAL	UND	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
24	ROLAMENTO PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO CERÂMICO	UND	100	R\$ 112,00	R\$ 11.200,00
25	TUBO PARA LIGAÇÃO DE AR 10MM	MTS	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
26	TUBO PARA LIGAÇÃO DE AR 8 MM	MTS	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
27	VÁLVULA SOLENÓIDE PARA A PORTA DO AUTOCLAVE 21 L CRISTÓFOLI	UND	50	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00
28	ROLAMENTO CANETA BAIXA ROTAÇÃO	UND	50	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00
29	CANETA ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE	UND	25	R\$ 480,00	R\$ 12.000,00
30	CANETA BAIXA ROTAÇÃO TIPO CONTRA ÂNGULO EXTRA TORQUE	UND	25	R\$ 480,00	R\$ 12.000,00
31	MICRO MOTOR PARA CONTRA ÂNGULO EXTRA TORQUE	UND	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
32	APARELHO DE RAIOS-X MICRO PROCESSADO, AJUSTE DE TEMPO DIGITAL	UND	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00

**VALOR TOTAL: R\$ 416.014,96**

Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo, a Proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Lei Municipal 1.115/2021, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal n.º 016/2018 e 005/2020, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Floriano-PI, 27 de abril de 2022.

  
CAROLINE DE ALMEIDA REIS  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
Portaria 337/2022